CÔNG BÁO/Số 86+87/Ngày 04 - 11 - 2023                                  13

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH KON TUM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 48/2023/NQ-HĐND                        Kon Tum, ngày 01 tháng 11 năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Về phân cấp cho Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết định danh mục dự án

đầu tư công, điều chỉnh danh mục dự án đầu tư công trung hạn và hằng

năm trong giai đoạn 5 năm của các chương trình mục tiêu quốc gia

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

KHÓA XII KỲ HỌP CHUYÊN ĐỀ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy

phạm pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06 tháng 4 năm 2020 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày 19 tháng 4 năm 2022 của

Chính phủ Quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện các chương trình mục

tiêu quốc gia;

Căn cứ Nghị định số 38/2023/NĐ-CP ngày 24 tháng 6 năm 2023 của

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 27/2022/NĐ-CP ngày

 14                                    CÔNG BÁO/Số 86+87/Ngày 04 - 11 - 2023

19 tháng 4 năm 2022 của Chính phủ quy định cơ chế quản lý, tổ chức thực hiện

các chương trình mục tiêu quốc gia;

Xét Tờ trình số 125/TTr-UBND ngày 28 tháng 9 năm 2023 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân tỉnh về phân cấp cho Hội

đồng nhân dân cấp huyện quyết định danh mục dự án đầu tư công, điều chỉnh danh

mục dự án đầu tư công trung hạn và hằng năm trong giai đoạn 5 năm của các

chương trình mục tiêu quốc gia; Báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Ngân sách

Hội đồng nhân dân tỉnh; Văn bản số 3741/UBND-KTTH ngày 30 tháng 10 năm

2023 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tiếp thu, giải trình các ý kiến qua thẩm tra của

các Ban Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân

tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phạm vi điều chỉnh, đối tượng áp dụng

1. Phạm vi điều chỉnh: Nghị quyết này phân cấp cho Hội đồng nhân dân

cấp huyện quyết định danh mục dự án đầu tư công, điều chỉnh danh mục dự án

đầu tư công trung hạn và hằng năm trong giai đoạn 5 năm của các chương trình

mục tiêu quốc gia.

2. Đối tượng áp dụng: Hội đồng nhân dân cấp huyện và các cơ quan, tổ

chức, cá nhân có liên quan đến việc quyết định danh mục dự án đầu tư công,

điều chỉnh danh mục dự án đầu tư công trung hạn và hằng năm trong giai đoạn 5

năm của chương trình mục tiêu quốc gia được phân cấp cấp huyện quản lý.

Điều 2. Nội dung phân cấp

Hội đồng nhân dân cấp huyện quyết định danh mục dự án đầu tư công,

điều chỉnh danh mục dự án đầu tư công trung hạn và hằng năm được đầu tư từ

nguồn vốn ngân sách nhà nước (bao gồm vốn ngân sách trung ương và ngân

sách cấp tỉnh đối ứng) thực hiện các chương trình mục tiêu quốc gia trong giai

đoạn 5 năm thuộc nguồn vốn phân cấp cấp huyện quản lý.

                     CÔNG BÁO/Số 86+87/Ngày 04 - 11 - 2023                                  15

Điều 3. Tổ chức thực hiện

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh, Hội đồng nhân dân cấp huyện tổ chức triển

khai thực hiện.

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân

dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và đại biểu Hội đồng nhân dân

tỉnh giám sát việc thực hiện.

3. Đối với các danh mục dự án đầu tư công hằng năm của các chương

trình mục tiêu quốc gia được Hội đồng nhân dân tỉnh quyết định, các huyện,

thành phố tiếp tục triển khai thực hiện; trong trường hợp cần thiết phải điều

chỉnh danh mục dự án đầu tư công, thì địa phương thực hiện theo quy định tại

Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum Khóa XII Kỳ

họp chuyên đề thông qua ngày 31 tháng 10 năm 2023 và có hiệu lực từ ngày ký

ban hành./.

 CHỦ TỊCH

Dương Văn Trang

		2023-11-04T16:31:56+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Phục vụ hành chính công<vanthu-kontum@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!